
REGISTRO GENERALE N. 380 del 30/12/2022 

 

COMUNE DI FOSSA 
SERVIZIO TECNICO 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 380 del 30/12/2022 

 

Determina del Responsabile di Settore N. 260 del 30/12/2022 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO PER REALIZZAZIONE DI UNA FONTANELLA 

ALL’ESTERNO DEL PLESSO SCOLASTICO “BEATO BERNARDINO DA FOSSA” – 

DITTA SAN DEMETRIO FUTURA COSTRUZIONI S.N.C. DI DI LORETO MARIANO E 

LOLLI ANGELO. 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica, ritenuta la propria competenza ai sensi dell'ex art. 110 – comma 1 – del 

D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, giusto Decreto Sindacale n. 6 del 03 ottobre 2022, 

 

Premesso che per il quadriennio 2020-2023, il DPCM 17 luglio 2020 (c.d. “Decreto Sud”, commi 311-312, 

L. 160/2019) ha destinato 300 milioni di euro ai comuni delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, 

Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia per la realizzazione di infrastrutture sociali; 

Visto il Decreto Del Presidente Del Consiglio Dei Ministri 12 gennaio 2022 “Modifiche al decreto del 

Presidente del Consiglio dei ministri 17 luglio 2020, concernente il contributo di 75 milioni di euro per 

ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, ai comuni situati nel territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, 

Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, da destinare a investimenti in infrastrutture sociali”; 

Tenuto conto che per l’annualità 2022 il Comune di Fossa risulta beneficiario di un importo pari ad € 

11.300,00; 

Considerato che l’edificio scolastico presente sul territorio comunale che ospita la scuola dell’infanzia e 

primaria “Beato Bernardino da Fossa” ricomprende una superficie esterna ad uso degli alunni e degli 

insegnanti anche per attività didattiche; 

Considerato altresì che, al fine di riqualificare l’area esterna destinata a verde è stato proposto dall’ufficio 

tecnico, dopo aver acquisito le informazioni necessarie, di installare una fontanella in prossimità dell’edificio 

scolastico; 

Sentito il personale docente della scuola che si è detto favorevole ad accogliere tale iniziativa; 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 62 del 05 agosto 2022 con la quale è stato dato atto 

d’indirizzo al Responsabile dell’Ufficio Tecnico di mettere in campo ogni iniziativa utile a riguardo;  

Interpellata per le vie brevi la ditta “SAN DEMETRIO FUTURA COSTRUZIONI S.n.c. di Di Loreto 

Mariano e Lolli Angelo” – sede a San Demetrio (AQ), via Nazionale n. 49 – codice fiscale e partita I.V.A. 

01703750669, alla quale è stata chiesta la disponibilità alla realizzazione di quanto in oggetto; 

Dato atto che la ditta SAN DEMETRIO FUTURA COSTRUZIONI SRL si è resa disponibile ad effettuare 

il lavoro richiesto per l’importo oggetto di contributo; 

Visto il DURC rilasciato con ESITO REGOLARE con il numero di protocollo INAIL_33415721 con 

scadenza validità al 02 marzo 2023; 

Visto il codice CUP n. H54D2200960001 assegnato all’intervento in oggetto;  

Visto il C.I.G. n. 9583004113 rilasciato dall’A.V.C.P. relativo all’intervento in oggetto; 

Visto necessario provvedere all’affidamento del servizio di che trattasi; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

DETERMINA 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 380 del 30/12/2022 

1) di dare atto che le premesse sono parte sostanziale del presente atto e si intendono qui integralmente 

riportate; 

2) di affidare l’incarico per la realizzazione di una fontanella all’interno dell’area verde dell’edificio 

scolastico alla ditta “SAN DEMETRIO FUTURA COSTRUZIONI S.n.c. di Di Loreto Mariano e Lolli 

Angelo” – sede a San Demetrio (AQ), via Nazionale n. 49 – codice fiscale e partita I.V.A. 01703750669 

per complessivi € 11.300,00 inclusa I.V.A. al 22%; 

3) di dare atto che la tipologia di manufatto verrà concordata preventivamente all’installazione con l’ufficio 

tecnico ed il corpo insegnante; 

4) di impegnare la somma complessiva di € 11.300,00 sul capitolo 2687 art.1 – P.d.C. 2.02.01.09.003 del 

Bilancio 2022/2024; 

5) di trasmettere la presente all’Ufficio di ragioneria per quanto di competenza. 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  DE AMICIS PIERLUIGI 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 380 del 30/12/2022 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 388 del 30/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Fossa, lì 30/12/2022 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  DE AMICIS PIERLUIGI 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 388 del 30/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Fossa, lì 30/12/2022 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

 F.to Rag. LAURENZI ANTONIO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 678 

Il 30/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 380 del 30/12/2022 con oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO PER REALIZZAZIONE DI UNA FONTANELLA 

ALL’ESTERNO DEL PLESSO SCOLASTICO “BEATO BERNARDINO DA FOSSA” – DITTA SAN 

DEMETRIO FUTURA COSTRUZIONI S.N.C. DI DI LORETO MARIANO E LOLLI ANGELO. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

 

 

                                                           
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI FOSSA. La firma autografa è 

sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 

Febbraio 1993. 

Fossa, lì 30/12/2022 Il Firmatario della pubblicazione
1
 

  DE AMICIS PIERLUIGI 


